AHG. Notarials, Girona 4, vol. 93, f. 7-8v. 
 Iesus 
Noverint universi quod nos, Guillermus de Bruguerolis, sacrista secundus, et 

Iohannes de Boscho, thesaurarius ecclesie Gerundensis, honorabili sacrista maiore 
dicte ecclesie pro nunc absente a civitate et diocese Gerundensi, protectores, 
auditores et diffinitores com/potorum Elemosine Panis sedis Gerunde, scientes 
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et attendentes quod vos, venerabilis Petrus de Bargadano, prepositus Elemosine 
supradicte, consi/derans et attendens quod dicta Elemosina est, per Dei gratiam, ab 
aliquibus citra temporibus in redditibus annuis et in diebus in quibus ipsa elemosina 
largitur plus solito augmentata, et domus in quibus tempore preterito ministrabatur 
ipsa elemosina non erant habiles nec decentes, immo valde modici spacii, ad 
recolligendum et conservandum granum et alia necessaria pro ipsa ele/mosina; 
pro conservacione et utilitate elemosine antedicte et eius reddi/tuum, iurium et 
bonorum ac ipsius elemosine maxima necessitate urgente, domos predictas in quibus 
tempore preterito regebatur et ministrabatur ipsa elemosina, et quas ipsa Elemosina 
habebat satis prope palacium episcopale Gerundense, mutastis et transtulistis prope 
furnum vocatum de la Rucha; et ipsius mutacionis et translacionis occasione, dictas 
domos in quibus tempore preterito dicta elemosina regebatur et ministrabatur 
permutastis cum honorabili domino Petro de Darnicibus, canonico, de consensu 
honorabilis capituli dicte ecclesie Gerundensis, pro quodam hospicio canonicali 
quod dictus dominus Petrus de Darnicibus tunc temporis obtinebat et quod nunc 
est pars domorum in quibus nunc regitur et ministratur elemosina supradicta; alias 
vero partes ipsarum domorum in quibus nunc regitur et ministratur dicta elemosina, 
que partes tunc erant pro maiori parte patia hospiciorum dirutorum, vos nomine 
et ad opus dicte Elemosine emistis, videlicet, in parte a Bonastrucho de Magistro 
et in alia parte ab Strucho Zabbarra et in alia parte a Mosse Cabrit, iudeis. Et eciam 
emistis quatuor alias domos, patia et viridaria in callo iudahico Gerunde, satis prope 
dictas domos in quibus nunc regitur et ministratur elemosina supradicta constructas. 
Attendentes f. 7v/ eciam quod vos, dictus venerabilis prepositus, predictas domos et 
patia in quibus nunc largitur et ministratur elemosina supradicta habuistis pro maiori 
parte operari, construhere et rehedifficare, sic et taliter quod inibi fecistis domos 
latas et spaciosas et habiles pro ipsa elemosina, prout decet, multo magis quam 
essent dicte alie domus antique. Et eciam capellam Beati Mathei et portale eiusdem, 
que prius constructa erant in domibus antiquis dicte elemosine, mutare seu mutari 
facere habuistis in dictis domibus in quibus nunc regitur et ministratur elemosina 
supradicta; et pro faciendo portale dicte capelle in vico calli iudahici Gerunde et pro 
emendo cetera hospicia in callo predicto licenciam a domino rege oppor/tuit vos 
habere. Item alias quatuor predictas domos, patia et viridaria per vos, ut predicitur, 
emptas et empta operari et abtare et in eis nonnullas reparaciones facere necessario 
habuistis. Attendentes eciam quod, in operibus supradictis et in mutando seu mutari 
faciendo dictam capellam et pro habendo licen/ciam predictam a dicto domino rege 
portale dicte capelle faciendi in carrario dicti calli et cetera hospicia in dicto callo 
emendi, que cum magnis laboribus et expensis fuit habita et obtenta, ac eciam pro 
faciendo et operando portale dicte capelle in dicto carrario calli predicti, vos, dictus 
venerabilis prepositus, de bonis et peccuniis dicte Elemosine expendistis, misistis et 
convertistis duas mille quingentas undecim libras, undecim solidos et sex denarios 
barchinonenses de terno sitque verum et certum quod vos, dictus venerabilis 
prepositus, dictas duas mille quingentas undecim libras, undecim solidos et sex 
denarios in premissis expendistis, misistis et convertistis de nostris ordinacione et 
consensu et eciam voluntate. Igitur, gratis et ex certa sciencia, confitemur et in veritate 
recognoscimus vobis, dicto venerabili Petro de Bargadano, preposito antedicto, quod 
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vos, dictus venerabilis prepositus, in operando, construendo seu operari, construhi 
et rehedifficari, ut predicitur, faciendo domos dicte Elemosine in quibus nunc largitur 
et ministratur dicta elemosina et resident ministrantes eandem, et eciam in operando 
et faciendo seu operari et fieri faciendo in eisdem domibus magnam sisternam sive 
saffareg aquarum; et eciam in operando, f. 8r/ abtando et reparando seu reparari, abtari 
et operari faciendo alias quatuor domos, patia et viridaria que vos in dicto callo, 
ut prefertur, emistis; et eciam in mutando seu mutari faciendo, ut prefertur, dictam 
capellam Beati Mathei ac obtinendo licenciam a dicto domino rege faciendi portale 
eiusdem capelle in carrario dicti calli et emendi cetera hospicia in callo predicto, tam 
scilicet in stipendiis sive logeriis magistrorum et eorum servitorum operancium et 
faciencium opera supradicta ac animalium portancium lapides, ligna, arenam, calcem 
et aquam pro ipsis operibus faciendis; quam eciam in arboribus in magna quanti/tate 
per vos emptis pro faciendo trabes, cabironos, postes, tegell et alia ligna et fustes 
necessaria pro predictis; quam eciam pro lapidibus, tam politis quam communibus, 
tegulis, calce, tirbols, raiolis, clavibus sive clavells et scodes et pro loçando easdem, 
ligonibus, securibus, martellis, trunyellis, rests, coffinis sive còvens; quam eciam in 
quibuscumque aliis pluribus et diversis rebus pro predictis reparacionibus et operibus 
necessariis; quam eciam in eo quod expendistis pro habendo a domino rege licenciam 
supradictam pro omnibus, inquam, supradictis, vos, dictus venerabilis prepositus, de 
nostris ordinacione, consensu et eciam voluntate misistis, convertistis et expendistis 
de bonis et peccuniis dicte Elemosine predictas duas mille quingentas undecim 
libras, undecim solidos et sex denarios barchinonenses de terno, prout minutatim 
ac clare et distincte continetur in quodam libro livido expensarum premissarum 
per vos inde factarum manu propria vestri, dicti prepositi, scripto; qui quidem liber 
comprehenditur sub LXXII foliis inter scriptas et non scriptas, quarum prima data 
dicti libri sic incipit: “Et primo, a XX del mes de juliol de l’any mil CCCC XV, attès que 
en los dessús dits patis no havia aygua per destemprar la cals” et cetera; et ultima data 
ipsius libri sic finit: “Ítem compre per la dita pahïssa d’en Bret e d’en Mas Martín de Corts 
sis somades de loses, qui costaren X sous”. Quas quidem duas mille quingentas undecim 
libras, undecim solidos et sex denarios volumus per vos deduci et levari ex illis tribus 
mille centum quadraginta septem libris, quinque solidis et undecim denariis dicte 
monete barchinonensis de terno vos ipsi Elemosine in denariis tornare et reffundere 
contingentibus pro resta compotorum vestrorum regiminis dicte Elemosine sex 
annorum finitorum ultima die madii anni Nativitatis Domini millesimi CCCCi XIXi, 
prout in instrumento finis et diffinicionis f. 8v/ quam inde a nobis obtinuistis, confecto 
die XXXI mensis marcii anno a Nativitate Domini millesimo CCCCo vicesimo secundo 
in posse notarii infrascripti, plenius continetur. Quocirca, renunciando excepcioni 
dictarum duarum mille quingentarum undecim librarum, undecim solidorum et 
sex denariorum per vos in operibus, reparacionibus et aliis premissis, ut prefertur, 
non expensarum, non missarum et non conversarum et rei ita, ut supradicitur, non 
esse et doli, facimus vobis de premissis omnibus et singulis presens recognicionis 
instrumentum in testimonium premissorum.

Que fuerunt acta et per dictos venerabiles Guillermum de Bruguerolis, sacristam 
secundum, et Iohannem de Boscho, thesaurarium, nomine quo supra, firmata, laudata 
et concessa Gerunde die nona mensis ianuarii anno a Nativitate Domini millesimo 
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CCCCo vicesimo sexto, presentibus et ad predicta vocatis me, Berengario Ferrarii ça 
Sala, notario publico infrascripto, et testibus, videlicet, Arnaldo Arenys et Iacobo 
Cúbies, petrariis, civibus Gerunde.
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